KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT
Nt OS5 7 10972

Daté /2 /09 2023

KONTRATE PUNE
Numri i kontratés: 617-23-7971-5-2-1/C596

Komuna Shtime Rr.,Tahir Sinani, iel.0290-389-016-228 q& e pérfagéson Feride Rexhaj
Zyrtare e Prokurimit né njéren ané;

dhe

Seticommerc sh.p.k. Shiroké , Suhareké qé e pérfagéson Genc Bajraktari i
autorizuar,tel. 049-761-765 ne anén fjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike
pér pune e shénuara me poshlé.

Asfaltimi i rrugéve dhe trotuarit né Muzeqing, seg. i Rr.Vesel Halimi,seg.i Rr.Maliq Hoxha, rregullimi i
Kanalizimit né Rr.Fehmi Agani ,Rr, Rushiti

Me numér identifikues; 617-23-7971-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés &shté ekzekutinii i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Asfaltimi | rrugéve dhe trotuarit né Muzeqing, seg. i Rr.Vesel Halimi,seg.i Rr.Maliq Hoxha, rregullimi i
kanalizimit né Rr.Fehmi Agani ,Rr. Rushiti

Neni 2Cmimi

2.1Cmimi total i pun&ve duhet t& jeté: 44,107.18 €(katér/katé/njé/zero/njé/tets)

2.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jetg i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 18 LEhen ng pajthn me Kushtet e pergjithshme dhe/ose (@ Veganta 1€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés; Po
Kushtet e Veganta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;Po



Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;Po
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po
Sigurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik Po

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né t€ cilin jang& dhéné mé sipér.

Neni 4

4.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim q& kan& t& b&jn& me két€ Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me post€, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t€ adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t&
Kontratés.

Komunikimet

4.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me
shkrim, d&rguesi duhet t& kérkoj& vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t€ gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&€lgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe ng& njoftim t€ tillg, p&lqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jet€ né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till&€ nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur n& gjuhén né tri origjinale, dy prej t&€ cilave jané& pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratgs: 617-23-7971-3-2-1/C596

Neni 1 Pérkufizimet

.1 “Kontrat¢" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &sht& shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
perfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
8.

1.2 “Pung” konsiderchen t& gjitha ato pung t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tiera apo
pjesé té tyre, ‘

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
né€ formularin e kontratés, i cili (t& cilét) &shté pald né kontraté dhe &shts i obliguar t€ kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shig¢ njeriu i caktuar né& kushtet e veganta t€ kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet ¢ raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5%Ciniini Kontral®s™ do 8 thot& shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes ngé
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i nde€rtimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mijetet tjera q& nevojiten pér kryerjen e pungve t& kontraktuara gé duhet t&
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontrats.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta t8 Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakt8sojnd cili shté ligji q€ i pércakton t& gjitha ¢Eshijel 4& nuk jang & mbuluara
né& kontratg,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pErmes t& cilés
Kontraktuesi ¢ transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e tretg.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferoj& kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:



a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave g€ duhet
t& paguhen ose q& do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar
pages&n nga ndonjé person tjetér i detyruar n& rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshméris€ q&
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né bankg apo kompani
t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marrEveshje t&8 shkruar p&rmes s& cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e nj& pjese t& kontratés s tij njé pale t& tretg.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen
t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimil (¢ koniralés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
[&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t& siguroj, ku ¢ konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktor&t.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&
vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t& ndornjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nsnkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&ém q& vazhdon pér njé
periudh& q& e tejkalon até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, perkitazi
me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudh&s s& garancisg, t’i transferoj& menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkese dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér
koh#&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése 8shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t'i jap& Kontraktuesit, pa pagesé, nj& kopje té skicave t€ pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés.
Kontraktuesi mund t& blej& kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas I8shimit t& certifikatés perfundimtare,



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérve¢ nése &shi€ e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i
komunikohen nj€ pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p&r t’i 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q&
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhé&zimet & jané t& nevojshme pér ekzekutim t&
miré t€ kontratés dhe p&r kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né€ vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né p&rputhje me ecuring e punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t&
detyrave t& pércaktuara ng€ kéto Kushte t& p&rgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ng
dispozicion t€ tij né gjendje t&€ mirg, dhe duhet, nése k&rkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r marrjen e kopjeve t€
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonel, urdh¥rat® apo ligjet angsore (€ Republikés
se Kosovés té cilat mund t& ndikojng te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit.

7.2 NE& bazg & dispozitave i€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t€ bgj€ t& gjitha perpjekjet € nevojshme pér t&€ leht€suar prokurimin nga Kontraktuesi pér té
gjitha vizat dhe lejet e nevojshime, duke pérfshirg lejen e punés dhe lejet e q&ndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t&
nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTULESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti
lcontraktues. Nise Kontraktuesi konsidoron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fush&veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit p&r shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pé&r k&té duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dit&sh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré t€ tij gjithashtu t'i respektojn€ dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo &sht€ e nevojshme pér géllime



t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikoj& ose shpalosé asnjé& detaj t& kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shtg& grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit &
caktuar réng dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& té gjitha punét q& ai/ajo do t& bgjg, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t&€ béhen n& kohé dhe n& pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe p&r mé tepér me shkallén e aftésisé dhe
zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q& ka ndérmarr pung t&
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé
profesionale t& punonjésve g¢ jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zoné&n ¢ nd&rtimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet
¢ méposhtme:

a. né qofté se p&r kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t&€ llojeve t&
ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré g€ t& mos démtoj# kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun efj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjss pér siguring e t& gjitha aktiviteleve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara n& tender
e tij, pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zEvendésim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe
pajisjeve vetdm nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jan&€ ng thelb t&
barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita ¢ n&nshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri p&r ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e siguris€ do t&
saktssohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér cfarédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe t& duhur t€ obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t&€ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dit& pas [€shimit t& Certifikatés s&
Pranimit te P&rkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formé&n e dh&ng n& pjesén IV & kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t&
periudhés garantuese t& defekteve ng shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme
t€ cilat jan& pér shkak té€ rrezigeve té Kontraktuesit:



(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbie ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém
pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t tillé ateheré kontrata do &
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémartja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qoft& se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit
t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te elimlnojé slgutimin dhe (& zbies€ ginimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohé&s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t€
Projektit nj& program pér miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve ne
kuadér t& punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe
t’ia kthej& prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin ng intervale
jo mé& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré gdo shtes& nga menaxheri i projektit nuk do
t& zvoggloj ose t& rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim & pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit gjaté
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria nd vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk 8shts i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me p&rjashtim & personave t& autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjitheé periudhés s&
ekzekutimit dhe do t& jet& pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojsh€m, né interes t&
punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe pal€ve té treta, pér t8 parandaluar
¢do humbije ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré (& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésin€ e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,



skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan& t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave
ose q& me arsye mund t&€ k&rkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng d&me, ose
pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rruggt dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &sht& kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t& bartet ne shpenzime t&8 Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa t& veganta & al synon t¢ ndérmarré para sc krycj ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté n& shpenzime té
Kontraktuesit

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje

me Ligjin ¢ Republikés s¢ Kosovés.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang& pérfshiré n€ ¢mimin
¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dor&zimit t&
tenderit dhe datés sé& fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak €
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n& qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gené& né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do té pérfshihen ng& Punét n€ mes t€
Datés s& fillimit dhe n& fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t&€ rregullohet nga
Kontraktuesi n& koston e Kontrakiuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né¢ KVK.

17.2 Kontrakluesi do (& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtin ine Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen né& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar n&¢ KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i
kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga ké&to arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka d&shtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;



b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& bgjé kerkesé pér zgjatje t€ periudhés s&
realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka (€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonj& marr&veshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithgpérfshirése ashtu qé t& mund & kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojé¢ me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés s& realizimit nése mund t©
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qg
nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore
t& cekur né KVK pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me vong se Data e Kérkuar ¢
Perfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e likuiduara nga pagesat per shkak t€
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale n& bazé t& nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(2) konfiskojé garancing ¢ realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) (& hyj8 ué nj¢ kontraté me njé pald t8 tretd né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢
bilancit t& punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, p&rveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje & paktén informacionin e mé&poshtem:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
Hojin ¢ pungtoréve t&€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& & gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s€ beré dhe
furnizimet e dorézuara dhe ¢ pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe (&
réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

0.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si punc ue progres, duhet t8 nénshkruben nga
Autoriteti Kontraktues dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi osc pérfugdsuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
ng afat prej 15 ditésh pas datés ng€ t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paraqesé piképamjet e ti]
brenda periudhgs sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sh&nimet e
paraqitura n& regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&é ose t€ marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.



20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontrat€ dhe do t€ mbahen né
dispozicion t&8 Autoritetit kontraktues p&r qéllime identifikimi gjaté gjith€ periudhés s&
realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i nj& kérkese t€ dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara né kérkes¢ duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésoing kérkesat p&r kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan& pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pé&rfshihen né pune ose
né prodhimin ¢ komponent&ve, ato mund té refuzohen dhe duhet 1& z8vendésohen menjéherg
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i p¥rmir€soj& materialet dhe artikujt qé jang
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né€ pune vetém nése
jan& riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur n& KVK, i cili
do t& jeté pérgjegjds pér mbikéqyrjen e ekvekutimit t& pundve gjaté téré kohés, duke filluar
qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudh&s garantuese té defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbik&qgyrjes &shté t& kontrollojg cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen n& kohg& né
vend pér ti lgjuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin ¢ komponent&€ve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vler8suar plotésisht véshtirgsité q& mund t'i
hasé ng kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t€ paraqes€ ndonjé arsye pér vonesg né
pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga vet€ ose agjentit e tij, ge t€
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponent&t, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontrat€s, né ményré q& t€ pércaktojé nése
komponent&t, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t&€ b&het
n€ vendin e prodhimit, fabrikimit, p&rgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend (jelér,
si¢ mund t& specifikohet n€ kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kan# kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftoj& Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t& japé nj& deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditdve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé till&. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng qé kéto
teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra pal& kérkon, nga njé
ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do t'f dor&zohen
autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj& rezultatet e k&tyre testeve pa vonesé te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamija e t& cilit d&shmohet se &sht& gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonj& gabim apo l&shim né& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né€ kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo l€shimeve, gofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menj&herg dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler&sojng se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te p&rjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné€ ne gmimin e kontratgs, atéhergé Menaxheri i Projektit n& bashké&punim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né& Euro.

24.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t¢ mbajtjes. Aulorltell
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projekfit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bé&n nj€ pagesé me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data n& t& cilén pagesa duhet t& ishte b&r&, deri né datén kur
pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pé&r kredi né sektorin e
ndgrtimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &sht€ dhéné normé apo ¢mim nuk do t&€ paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do & konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontratg.

24.4 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né
llogaring bankare t& dh&né né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate qé e plotéson
Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér
t’i raportuar ndryshimet n& llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t& [logaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés
5@ lkryor né normén e Paramasés dhe Parallogarisd pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét ¢ kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. P&rshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes s¢ aktiviteteve n& bazé t& t& cilave Kontraktuesi do &
paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t& bhet veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve ng vend punim vegmas ng Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&j¢ pagesg paradhénie Kontraktuesit t& shumave t€
pércaktuara n€ KVK nga data e caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé



Garancioni t& Pakushtézuar Bankar ng& nj& formé t€ pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n& fuqi deri sa t&€ béhet
pagesa e par€, por shuma e garancisg duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pé&rdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t&€ nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie &sht& pérdorur né két€ ményré me furnizim té kopjeve t&
faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t€ Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né
pérfundim e t€ré t& Punéve. Kjo shume ne asnj& rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
18shimit te deklaratss s8 llogariss pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ ¢mimeve t&
vlerésuara t€ punéve t¢ pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i1 Projektit do ta kontrollojg punén e kryer t& kontraktuesit p&r t& vértetuar
cilésing e punés dhe vérteton shumén g€ duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e puné&s s& pé&rfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s8 Paramasés dhe Parallogariss, vlerén e sasisé sé punés né
Paramasg dhe Parallogari q& &sht& pérfunduar; ose

b) Ng& rast t& kontratés paushallg, viera e pungs s& ekzekutuar do t€ pérb&j vlerén e
aktiviteteve t& pérfunduara né€ Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e pungs s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesl Jo mé& voné se 90 dit& pas l&shimit t€ certifikatés p&rfundimtare t& pranlmit,
do t€ dorézojé tek Menaxheri i Projektit nj€ draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése q& tregojn€ né detaje vierén e punés s& b&ré né pérputhje me
kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t€ cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, n& ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén ¢
llogarisg pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogaris€ pérfundimtare dhe t& gjithé
informacionit t& kérkuar n& ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do t& p&rgatis¢ deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila p&rcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
t& gjitha shumave t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaggsuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen
pérfundimtare pér & cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajng
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar € punés
sé realizuar sipas kontratés dhe menjéherd do t& dorézoj& njé kopje t€ nénshkruar t&
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né nj& pjest t& vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar n&€ KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dh&né llogari pér két&, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionel) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
t& kontraktuara ng afatin e caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin q& 'i zbulojé ose kryejé testet n& punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, sh&rbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojng vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri { Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet ng léshimin e vértetimit pér
p&rmbushje t& kontratés.

g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& pun&ve t€ kontraktuara t&

cilat pengesa nuk jang pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillg ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me g&llim t& pranimit € pérkohshém
ose final do t& béhet né prani t¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet8
pengesé pér verifikimin me kusht g8 Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve
para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punél nuk do & pranchen deri sa (e jene kiyer verilikimel dhe testet ¢ caktuara ne
shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues p&r datén
n& 18 cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkat&rrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur n& shpenzime t& Kontraktuesit, me urdher t&
Autoritetit Kontraktues.
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Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& ken& kaluar né ményré
t& kénaqshme testet pér pranim dhe te jete Igshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé
certifikaté e pranimit t& p&rkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikatg
& pranimit t& p&rkohsh#m jo mé herét se [5 dit& para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t€ pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t&
cilin, sipas mendimit t¢ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&€shojé certifikatén e pranimit t€
pérkohsh&m ose té refuzojé furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t€
konsiderohet se ka 1&shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin €
kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé
ndryshim (& gjendjes s¢ vendit (é pranimil si¢ kérkohen n& kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jet® pérgjegjés p&r m&njanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve t& cilat mund t& shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té& veta do ta pérmir&soj& defektin ose démin sa mé shpejt t&
jeté¢ e mundur. Periudha mbi pérgiegjésing e defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur z&vend&simi ose rinovimi &sht€ béré pér kénaqésing e
mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t€
vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &sht& ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonj& defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhgs s& p&rmendur,
autorileti konttaklues ose enaxheli 1 projeklit do ta njoflojng Kontraktuesin, Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar
n& njoftim, autoriteti kontraktues mund té&:

a) t€ kryejd veté pune, ose t& punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancit€ g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né& raste urgjente, kur kontrak(uesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur,
nuk &shté né gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund t& kryejné punén né kurriz t8 Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t& jeté e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés s& pergjegjésisé se defekteve nuk gshté e specifikuar, ajo do t&
jeté 365 dits, Periudha e Pergjegjésisé se defekteve do t& fillojé n& datén e pranimit t&
pérkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisg ose, n€ rastet kur ka me tepér se njé periudhé, pas
skadimit t& periudhés s¢ fundit, dhe atheré kur t& jen€ zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t'i 18shojé Kontraktuesit njé certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plot&suar
obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré te tille & autoriteti kontraktues t€ jet® i
kénaqur. Certifikata ptrfundimtare e pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
qé jané kerkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré t& tille q& t8 jeté i kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jet€ nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, ¢ nj& kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marr& parasysh l&shimin e certifikatés perfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do (& inbelen t& detyruar pér plotésimin e obligimeve g@ dalin sipas kontratés
para 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe & cilat kan& mbetur t& parealizuara
né kohén kur lshohet certifikata p&rfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€
tilia do t8 pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
kontraté.

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t€ ket€ drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t€ jepen demshpérblime. Ato mund t& jeng:

a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t€
parapara né k&g nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

17.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né gofté se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qeng e pérfshiré kjo ndérpretje né
programin e punés si dhe pa autorizim t8 menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye t& justifikvar t& ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga
rind&rtimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t¢ pércakiuara nga ana e
Menaxherit t€ Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet ng pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat
shuma minimale e démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t€ parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésoj& nése shkelja materiale e kontrat€s
paraqet bazé pér shképutie t€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontratgs, Menaxheri I Projektit me pElgimin e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé pare q€ &shté e
mundur. Menaxheri i Projektil do t& bgjé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé
nga kontrakluesi (¢ largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1&né até né€ njé gjendje t& miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes s& njoftimit me shkrim p&r ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéherg, do t&
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga p&rfundimi i periudhés
s& njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e palgve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht& kontrollit t€ paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté q¢ &shté e mundur duhet t°i sigurojé punédhéngsit njé deklarate
me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kétd rast aplikohen dispozitat si nd
vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t8 pezullohen deri sa t€ arrihet
niveli i mundésisé objektive s& p&rmbushjes s& tyre,
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t&
ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet t’i vler&sojé t€ gjitha punét e pérfunduara né€ ményré g
Autoriteti Kontraktues ta paguaj& kontraktuesin.
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iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve té kontratés
mund t& zgjatet edhe pér njé periudhg pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. N& qoft& se kontraktuesi pér njé koh& 1& gjaté &sht& béré i pa afté, pér shkak t&
Forcgs Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit¢ mund ta njoftoj¢ me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratgs.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat n€ avans q@
jané marr& para dat€s s& 1&shimit t& shkresés ng fjalé dhe minus pérqindjen e vlergsuar t&
punéve t& pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtess & llkuidimit nuk do &8 aplikoher.
Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesg si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé té kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1€shoj njé
certifikaté pér vlerén e punés s& bér, materialet e porositura, koston e arsyeshme € heqjes s&
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit p&r mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe pagesat né avans t&€ marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T8 gjitha materialet dhe pajisiet e udétimil ng vend punim, Impiantet, Punét ¢
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t& jen& pron& e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata nd&rpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofié se pamundésohet p&rmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé
rasti tjetér jasht& kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do t& vértetoj k&t€. Kontraktuesi do & siguroj vend punimin dhe do t€ nd&rpres
punén sa mé shpejt q¢ &shté e mundur pas pranimit & k&tij vértetimi dhe do (& paguliet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t¢ cilat &hté arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jné t& gjitha perpjekjet pér t& zgjidhur n& ményré migésore t& gjitha
mosmarréveshjet q& mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojn& se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t€
dobishme, palét do t& takohen dhe t&8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pergjigjet kiérkesss pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha maksimale
q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jen& t€ lira t& vazhdojné n& fazén e ardhshme
t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren
vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t&
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arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurgs s€ pajtimit, secila palé do t& ketg t&
drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqggsore
pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés pal&t duhet te vendosin p&r mé&nyrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-23-7971-5-2-1/C596

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané n& fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatuesh&ém dhe ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése n& Prishtin&.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe
Slliu;:af . 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté¢ 10% e vlerés s
eraekulimt kontratés pér periudhen deri mé 13.09.2024 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata .
Pérgjegjésia dhe | 11.2 1. Pér hl_meje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i Materialeve )
. 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit d AT . . )
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(i) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin p&r Punét
brenda i ditéve nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do & jeté: 13.09.2023
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do t€ jeté 13.08.2024
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 6.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t€ gjitha Punét
gshté 10% e Cmimit final t& Kontratgs.
Regjistri i pun&s | 20.1 OE &sht& i obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe dokumentacionin

1



tietér g& &shteé parapar me ligj.
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit emrohet nga ZKA
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: N/A
Ményra ¢ 30.1 Pagesa do t& béhet si né vijim:
Pagesave
Pagesa né shumé prej 15,000.00 euro do t& béhet nga
buxheti i vitit 2023 né bazé té situatave (Gertifikatave) t&
verifikuara nga Menaxheri i kontratés. Ndérsa shuma prej
29,107.18 euro, do té béhet nga buxheti i vitit 2024
Pagesat OE,do t'i béhen sipas situatave t€ punéve té
pérfunduara (Certifikatave) t&€ aprovuara nga menaxheri i
kontratés.
OE, duhet t& sjells kéto dokumente pér pagesén e fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4.Fatura e rregulit.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan
dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE,éshté i obliguar t& sjelié njé garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vierés sé 10% té kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik t&
projekiit.
Pagesa pas 39.1 Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané
shké&putjes s& pérfunduar, & pérfagéson koston shtes€ 18 Autoritetit
kontrat&s Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do ® b&j&
pagesén e pungve t€ pérfunduara , t€ vertetuara nga menaxheri
i kontratgs.
Zgjidhja mig8sore | 42.2 Palet kontrakiuese do té béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshijev negociatave migésore .
e
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mosmarréveshjev mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
¢ me proceduré dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do té dorézohet Ilénda ne
gjykaten Kompetente .




“ASFALTIMI | RRUGEVE DHE TROTUARIT NE MUZEQINE SEG. 1 RR."VESEL HALIMI”, SEG. I RR."MALIQ HOXHA",
RREGULLIMI ] KANALIZIMIT NE RR,"FEHMI AGANT", RR.RUSHITI™"

R I L - TAGSFALTIMIT RRUGES SEGMENTL T
1. ASFALTIMI | RRUGES . [=92.22 m; B=3m

i njisi Ceniml total me

{€1 TVSII (€}
T gjitha punet nd pirputiye me normas Leknike dhe standarder Burapiane dhe Surokodit . Kompania puné kryese cshié pergiegiise per i mard¢ masal mbrajtisc
dhe 1@ siusof purishten e mjetet smjatizucse para GllimiLIE pungl, négjithe zongn ku do & zhviflog akiviet ¢ sai Cda demtim 1€ instolimeve néaloksare
Legqyictarve eshid ¢ obliguar o kiigie ne giendje & meparshime ime koslo @ velén financiare

| Pieshkrimi i pozickunesg l Njtsin l Snsin

' PUNET PREGADITORE
Sheeain | kantier it me shega rrezika n sonat ku do 1@ punohet ¢
1 inlrastiktura rrugore: sipas prejeklt detal giale Kohts sy Zglittin punimel m2 276 66 050 13833

Ling n¢ 32

Tdenulikimi dhe dislakimi | mstalimeve néntoksor dixe mbwoksort
(wesjeies. kanalizum, mstalimel rymes, statimet telefonsse dhe
internest), prketni dhe repiistrieni nd ditwin ndgrimarn, me gellim e
evilimmn puandahmin démtimeve eventuate mumnd (& niitkaye 5é vrezikimm
i o & personclit, N6 ke pozicion perfshihet edhe plam Esituncionil (& rjetst m2 276 66 0.50 138.33
ekzistues me gellim g2 ¢ haalies plan s veprimit pec shkyqre dhe demolim
W rrjein ekaistues pastrimin ¢ teremit dhe pregahtien ¢ kushteve teknikic 1&
perggulstie poe pdastimin dho Asfalmm . ue gt lokaie 1 Oviesit Llog

m2
Shenunt die menzimel gieadezike  né zonat dhe spementet rrugore: ko do .
13 12 punahet sipas prajeknt detal ggate kohes sa zgeatia pummet Llog ne m mZ 276 66 030 13833
Giithsei: Pos 1 I A L. L
z | PUNIMET TOKESORE

Citrryerja .gesmin dhe Targimi § dheat i kat HI-V Me ki ndermme it vendel ¢ projekiuara per wivelizmin dhe zgjerimin dhe rregullimin e rruggs lokale me
Irashest & = 20 deri ne 40 e Ne ke pozicion perishihet edie nivelizuag terenit me ramet @ dishura duke parishi edhe clementel Germ plicioiléae 1© plreaktuar
ne projekt sipas kushteve teknike dhe pergiithshme . s dhe dutaleve knike . Larsimi  dheut te germuar ne deponi te ciler e citklon investitori Llog m3 me
githa shpenzimcl

21 Germani ine mukiner (70%) m3 85,21 0.20 17.04
22 Geomnnl_me derg  {30%) m3 24.35 0.20 487
23 Germimi me gekan (10%) m3 1217 .20 243
24 ]'l(jnll'lk:l!\l dhe pasimi ) hn‘.enmenh} }e rages . para se b vendosen shiresal - 196,66 160 879 98

¢ lamponit Llog me 18 gptha shpenzimel

Gjithsej: M5 2 85433

3 PURIAMET 1 v BUSHEES { TAMPOND

Furnezims, wansporti, shtrira dhe pusimg 1 sitreses stablizucse me material mbushe nga guri gelqeres g i plotéson kushiel dhe rileret & parapars

pés tampant Fraksion 0-150 wim pér stabilienn & preséve motsens dhe platgsim (& truses s6 Tuges. Ngjeshel ng shtresa inc trashesi 18 shireses =30 cm
. s1dhe ngieskia ¢ 1 me eilindér vibrues den sa @ fitohet moduli 1 ngjesiyes My=250 kgfem2 Sqarim * Pas perfundimil (¢ késaj shirese kompani
Al punghn ese sshte ¢ obligwar 1 sheyrtaf testn moduli & ngreshies dhe la prezentoj lek menaxheri kentratés.

Timzmi une pumimi + bazamentil me gwe gelerore Fiaksion =130

Liﬂ_&; e ind i} m3 152.16 040 aD.86

Fuemzzmi. hansport, Shivsgga eivelzam ngjeshin dhe punmi i shireses sEnén bazits s¢ nuges . nga mutenish guror Fraksion (0 den 63 ) mm me tashési 1&

shiresis t=20 em st dhe ngieshi ¢ty me cilinder vibines deesa 12 liiehet modula npicshijes Myo650 kgfem2  Materiali i pardorur duhel te jete 1 pasur ime aieste
pasaprake .dhe aie sipas notmave dhe stadardeve
Vigjlie Pas perfundimit 1@ kdsy) shirese kampania punclryese dshie ¢ abliguar L shayeta) testin ¢ madulit 1@ ngleshjes dhe la presento lek menaxhen kontrates.

Turntzmi dhe pumimi § shirests ugeve me gare 1 thyer fvaksion (-03

32
) mim =206

m3 81 45 5.00 405.75

Furmizms, uansparis, shirigaaivelizian + bazes dhe puriim 1 Hazds s¢ fruges . me materiali guror nga gunt 12 thyer fraksion( 0-32) mm. me trashits 1@ shtresés
=10 gm si dive ngjestiya e tij me cilmder vibrues Materiali | perdarury duliet 2 jele | paisur me aieste paraprake gl ule sipas orRve dhe stansdardeve. Ngjeshia
dert si 1€ frehet moeduli | ngjeshies Mv=300 kpfem2

Vigie  Pos parfundinmit e kesg) shtrese kompania punckryese eshig e obliguar (@ shaytie] testin ¢ moduiil 1@ najeshjes dhe ta prezesto; ek menaxheri kontraits,

Furmizami dfie punimi s shirescs rrugeve e gue W@ Uyer lahaon G-31 5
w1 10 em

)
=

m3 40 58 500 202 90

Gjithsej: o5 3 (60,51
PUNIMET T, MlilS'l'ltill(‘l‘lJ[{i@S RIEIGES M1 ASKALTE
Furnizimy. tansporh die punun 1asfall bt L nga mater it i njelragtshém [
ABO-16mm me trushest 177.0am si dhe steepikjen me emutsion 01-0°2
£1 kg/m2 n er hapsiren ¢ reuges para shivimit 1 astall betonit Llag e m2 m2 304 .33 170 234334
vorejgie  Te mirren mosteat né vend dhe (g behel ATESTL SNMETODA
MARSTIALL

Turatams dhe montimi | skajoreve nga betoni C-30/37 dim (1 5x25x80) ¢
e hazt betond Hogaritur me te glitha pusimet ¢ Lera e aevayshme Verejtje
33 Ne qram kalkulohes edhe fumzimi me beton . peetoreing ©hazementit w' 184 44 500 02320
dhe fugave e skujoril me e gritha pungt eknike per reatizimm e kety
pozaciam llagantel ne m

/é\l;-" -_.Bi%\\ Gjithisej: Pos d 3,265.54

L T ] ana b B AMI ASEATTIML IRRUGES SEGMINT - -
1 PURET PREGADITHRE Sl 11 | Gjithsejs Fos 1 414.99
2 PUNMIMET TOKESORE ! ] Giithsej: Pos 2 854.33
3 PUNIMET E m[msn.\usuumg\ﬁ&ﬁb / Glithsef: P'os 3 669,51
4

I A

PUNIMET £ MBISTRINGTURES RBUGHIS ME ASFALTE
' SHBISTRUGT w ME Azt Gjithsei: Pos ¢ 3,265.54
L =53 .
/



[ CTOTALEME TVSI | 520437 |

BN LR G EESEGMI
2. KUBEZIM § RRUGES AKSI 2, L=90,1Bm ;B=3m

Niw reador I Plrshlrieni i posicioneve

l Cribmi njlsi | Covimi ol me

€ TV (6
T ginha punat ne pérputhge me noomal teknike dhe standardel Earoprane dhbe Curokadit . Kempaniu pune kryese dshie pergiegitse pér i marrd masat mbrajtése
dhe e sipurej puinshten me nyelel singalizuese pava FImiLwe punet. negith zonga Lu do 1¢ shvillej aktivitel e sa) Cdo deminn 1F instalimeve nénlaksore
tegyielanve eshite © obligua s kthei@ ne giende & mepasshme me kosto @ velen linanciare

I IPUNET PREGADITORE
Shanimui | kaatient me sherga reeziku ne zanat ke do @ punohet ie
11 infrastuklara reugore sipas projekttl detal Linc kohts s 2giatin pummet m2 270.54 1.00 270,54

I g ne m2

Idenufihinn dive dislakimi | mslalimeve nénloksor dhe mbioksont
(ugesielles, kawalvomi, mstalioet irymes. mstahmet lelelomse dhe
wternenny, pihetn dhe regpstomi wit datarm ndertmes. me geflne 1
evitsmmn patandatimmn damtimeve eventrle mand ¢ ndikops ne rresikimin
P o personehil. NE kete puacian perfslihet edhe plan | situaeiomt 1 njets

2 me 270 54 1.00 27054
ckzastues me getlm g 1@ hartahet plang 1 veprimit par shkvee dhe demehm
1o rienl elzastues pastrintia < terenit dhe pregadinen ¢ kushieve jckntke 12
pérgiichshme par ndrtimin dbe kubezmun ¢ kubdzsve od rruget lokale (&
Fshatt Llog m2
Shepm dae ngrzmel gicodezike  né yonat dhe sepmentel iugore ku do)
13 i punobet sipas progekiit dewd g kohds sa sgiatin punimet Llog ng m'* m2 270 54 100 270154
T Gllthsel: Pas, | 811,48
2 l PUNIMET TONESORE

Ciersveragermirmi dhe Jargimn 1 dbet € ket 10V ve mulang ndertimare no ventel o projekivara per mvelizimin dhe inin e tregullimin € sreges lokale me
nashest 1= 20 denyne 40 em N2 ke pozicion perlshihet edhe nivelizm teremt me ramjet e dubura duke perfshi edhe elementel era percjeligse 1 pereakiuar
e prajekt sipas kushteve leknike dhe posgiithshme | st dhie detnleve tekirke . Largimi i dhent te germur ne depen e cilen @ cakton myestiton Lleg m3 me (2
atitha shpessmet

21 " Cerminn e mushanere {(7%} m3 79 54 ;20 1591
A Clenmamt i slord {20%0} m3 ) 27| 020 4 55
23 Germimt me gekan  {10%0) ni D) 0.20 227
Plamidtkima die punimi 1 bazumenlil € mges | pora 4 (& vendoser shiresad - 2
N @ mponl l.Im_j e 1 piitha shipenzunel s w2 270 34 300 1.352.70
Gjithsej: Pas 2 1,37543
3 PUNIME T E MBUSILIES ( TAMPOND

Furnezani. transports, shiriga dhe pumim ¢ shireses stabilizuese me malersal mbushe nga pun gélgeror g2 platesan kushiet die krileret ¢ parapara
per tanpon Frakston 0-130 mm per stabitizing i@ preseve anisore die plotesim 1€ trases s¢ rruges Ngteshel né shircss me leashést 1 shiresés =30 cm
si e ngjeshia ¢ tij me eHinder vibraes den sa 1 Tilohet modul | ngjestyos My=230 kpfom2 - Sqarim © Pas piefundamit 1© kesuj shirese kompani
punehnese vstid ¢ obliguar ta shayrto testin moduli te ngjeshjes dhe & preccalol Lek menasheri kontrales

Fisaizimi dhe punimi 1 bazamentil me g gelqerird Frassion U-130 mim .
Llag we m3 m3 15210 040 60,84

Py

Farzime, lansport, shleigjn stvelzam ngeshia dhe punimt 1 shireses s¢ nen bazes s¢ ruges . nga matersall guror Fraksion (0 den 63 ) mus e Uaslidsi Li
shirescs 1=20 em s die ngjeslig ¢ i) me cilinde vibrues der si e fitehet madub i ngreshes My=630 kpfem Materinlt | perderur duhit {e jete t poisur me ateste
parapinke .dhe ale sipas normave die standardeve.

Vecqlie  Pas perfundsml 1¢ hesay shuese howpamia punebrvese éshie ¢ abliguar (a shvitoy westin e matlalit 1@ ngieshjes dhe ta prezentay tek memacheri kontratgs.

- Furaizim dhe punimi | shireses srugéve me guic 1€ thyer Baksion 0-63 - .
32 - ! . - o m3 36.81 600 340.86
nn E=20em

Frrnizsin, transport, shirs nsveliam o bozes dhe pueis ¢ bizds st rouges . me matenal: guror uga guritte thyer fraksion{ 0-32) mm. me [rashesi 18 shireses
=10 o si dhe nggesha e L me cilind?r vibrues, Matenab i pestdorur dahet te jete o pusur me alestc prraprake .dhe aie sipas normave dhe standardeve. Ngjeshja
dert sa te fitnhet mottuli i ngreslyes My=300 kg/em2

Vrgite Pas pesfundimit e kesy shirese kompanm pandhryese éshie ¢ obliguar la shqyriof westin & modalil 1 ngjeshjes dhe a prezeataj lek menaxheri konlrates.

. Fanmizing dhe panmmg i Shiests ripeve e gure K hyer aksion 833 %
N e ms 2541 10,00 28410

Furnizmin, transporn, shitaro dhe puisimi o shirescs ralbhuese me rere ke unet ng pueit @ yer fraksion -dusmy, me trashest 1¢ shiresds 1235 cm si dhe ngjeshja e
1) me erlmder vibrues der sa @ Niohet mocduli §ngjeslyes My=300 kofem2 - Sgarir Pas perfundimit & kesaj shuese kempant pundkryese eshit e obliguar
shavrta) testin madul 1 ngreshpes dhie 1 prezenio) wk menashen hostrales

. Fumizims dhe punimi ) shireses ougdve me gard (@ thyee Baksion 0-4 mm

ER M e ' w3 1420 2000 284.00
Gjitlised: Pos 3 269,80

4 ; PUNTAET £ MIUSTRL VRES REEIGES ME SLEMENTE BETONQ-MONTURSE

Furnizims, teansporti dhe montmi i clemenip
fubazave ompetene ¢ porcikbuar igs
siperfagen « ¢ilp eshile o kubeanar. e
Kuhdzave bebet me beton pé 16id 2

Jlogar:tus e gistha punimel ¢ nevojshme, agu betoni { klasit C 30/37 . d-8em forma ¢ picometsis st

\‘c%*;}l it T ﬁ#&% aishift edhe Furnizmieanspart dhe shpemdaria ¢ reves (filerit) per mbushjen ¢ figave ne
Q}n't: Ruiea e eila kulwg e st € mipdfages 2geniese prei s e mwe kor wak ko gurd skajor perforeimi i
tosin e rrages 10 slpreliue (e md nd dy anet e rouget perggale perimelei 1@ rruges

EXPORT-tAPORY
Furarzimi T rnspati dhcltmnlﬁig equve duke Hibpasitur né goim
H edhe mbushyen ¢ Tujuave mie wre™6 }"rl mz 284 07 1000 284070

B/3Y dim (15525580} em,
e nevojshime w' 180,36 4 0 721.44

Furnizin dhe montini @WMEH
42 e Pase belona Hogm urWr ;




Frernizim, transporti punimé dhe nivelizini 1 kokave 1@ pusclive me
sheresen finale 18 kubizave.. koka pirforcolien me beton some , inkastrohet
unaza metalike. si dhe vendosia ¢ kapakut nga giza 607 | qendruslime ndaj
komunkacioneve 1@ renda, Qrnmi kalkulohet ng n' € rugéve t¢ kubtzsars |

43 90.18
Vitrejtje @ Ky pozicion aplilohet kur parsgitet nevojn ¢npritjes s&
puselive eluzistuese nE rrogl pér mpleateatim té projekeit, pitr shialk se
pusedat pe jand mbrduagra we zhaymer apa asfaltd, v 90 18 | 66
Giithsej: Pos 4 3,632.32
T REKAPTTULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 2 -
i PUNIT PREGADITORE Giithse]; Pos | 1162
2 PUNLMET TOKESORE (iiithsej: Pos 2 137543
3 PHNINET ¥ MBUSHIES (TAMPOND Giithsed: Pos 3 969.80
PUNIMET £ MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETORO- U
4 MONTHUESE Gjithscj: Pes d 3.652.32
TOTALIMETVSH 6.809.17
3 TROTUARIT B=l2m . L=§5{m ; S
Nr PUNIME PARAPREGADITORE Njésia Sasin Cmimi Giithisej (€}
V. o & T sshile d Lo ar i
L i.\:'lnhll'v.lzm dhe n;ugnl%utu i pllllihlng fRel |“m'm, si ddhe lorgm i ar 450,00 (.50 475.00
instalimeve ne punishle pé cast se ki ng ato hapesinn.
Mol o h i st ol 13 . 1 ey 112 i le 1ai8
|2 Shuunu. J trasesét si dhe pergelljn ¢ punimeve gieotezike gjatd - 850.00 0.50 425.00
chrekulimil.
Pastrann | trases ¢ muges nga e glilia inaleglet ge penguin
1.3 prepaditien ¢ plenumil,Ne qmim 1o kaikulohen e sjithe maferialet ¢ w 856.0¢ 0.50 425,00
panesofshuing hoplet per glatess {e rrugeve.
Gjithsej 1.0: 1.275.00
0 PURIMET E DHEUT
21 Giermimi 1 tamponit 10 em me mundesi ge | wgité prap e perdorel . ' 144.93 (120 28.99
Girmin £ dheut me makenert T kateporisé it FV-V (@ me ngarkim dhe
2.2 bastje deri nit deponi (demni ng 15Km), Sasia (& logariiet ot sicndicl m? 869.55 020 17381
natyrale,
H tsinti » neieeii e B0 H e e 110308 a4
23 Formisimi dhe ngjeshia & nenbazes sc trupil 1@ uges me nejestuneri . 1.449.25 1,00 4.347.75
AOMNML2,
Giithsej 2.0: 4.550.65
3.0 MBISTRUEKTURA
Furnizintd, transporti dhe punimi i tamponil (SOMN/NG) prej gurit 1€
KR thyer gélaeeor 0-63nm me trashisi =20cm. si dhe ngjeshja me cilinder hiN 204.00 6.00 1,224.00
231
Furnizimitransporti die puimi i lamponit {100MNmM?) prej gorit 1€
32 thyor gélgeror 0-31.5mm me (ashisi t=15em si dhe ngieshia me o 102.00 8.00 816.00
cilinder 251
Fumizimi . ransporli dhw vendosia ¢ skajoreve ne bazanient Beloni . C-35/37. Vergjtje 1 Ne gmim katkulohet edhe furnizimi me beton
13 perforcimi | bazementil dhe fugave te skajorit me te gjitha punet leknike per realizimin ¢ ketif pozicioni Hogaritet ne m'.
i
me dim. 105205 100um w' 850.00 6.00 5,100.00
g <lim, 1 5x24x100cn w £50.00 10.00 8.500.00
Siguvimi . me pahi mbrojitse punini die perforcimi | skajorit duke i
krijuor shpuld boton mrme lw ndCriobet wrotugri pereth kanalit
34 atmosferik 1@ hapurgs - me gélhim € mos shembet . unimet kryhen|  kompiel 1.00 1.00 1.00
sipas giendjes ckzistuese ne teren duke 1 rrespektugr . normat dhe
standardet. |dog né komplet giat@sin ¢ trotusrit
Fuasizion, teansports dihe shirirja ¢ kubzave te betoni (=8, C-35/37 7
35 0 shires rére frak. (4-8hmm me 1=5em dbe mbushja ¢ fugave me 18, m? 1.020.00 10.00 10.2(¥.00
duke perfshir edhe zgjerimel dhe kvqiet ne rrugt,
Furnizimi, ransporti punimi dhe nivelizimi 1 kokave 1& pusetave me
shiresen Fiale (¢ kubtzave., koka pérforcohen me beton arme .
inkastrohel uniza metatike, si dhe vendosja e kapakat nga giza 60T 1
qEndrushnge ndaj komunkacioneve (& rénda. Quiimi kalkutohet aé m' 1€
36 rrugéve 1 kubézuama . VErejtje : Ky povicion aplikohet kur 2.00
paragitet neveja e agritjes sé pusctave el ixtuese nif cragl piir
inplementim té prajektil, ply & kﬂ/:i;'g:ﬁiisglu Sag fantd mbuluara
me zhavors xpo asialté, ‘5-‘ "
¥ 5
Evim ‘?, W' 20.60 0.19
we' T
3.7 Rrepiimi 1 trases die pn{rim% i;mniséuﬁ li'éﬁffﬂ priaict x\lcnimnm m' 850.6¢ .50 425,00
Op o e
oyl f | Glilhsejt 3.0¢ 2626800
VR LI L YDERTIMIE TROTUARYE
0 [PUNET PARAPRAKE N\, =7 »{{ A Gjithsej 1.0z 1275.00
50 [PUNIMET E DIEUT N Gimcsttrd s tfF | Gjithsej 2.0: 4,550.65
hY




3.0 IMBISTRUKTURA Gjithsejt 3.0 26.268.00
TOTALEME TVSH: 32.093.65

REKAPITULLIMI TOTAL
1 ASFALTIMG I RREGES SEGMENTI 1 5,204.37
2 KUBEZIMI | RRUGIES SEGMENTI 2 6,809.17
3 TROTUARI | B=L2m , L=880m 32,093.63
TOTAL] METYSH 44,107.18
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 13/09.2023
Nr./Br./No 06/145
Pér/Za/To:

Drejtoring e Prokurimit

Drejtor, Jeton Raka

: o . ~aNES: . )
Nga/Od/From: Drejtoria pér Planifik %&ﬁaﬁy, i@ ér dhe Gjeodezi
X
Drejtor, Grejtalb E i 4 /
: ) ! 1?!4. /r——<6/
Lénda/Predmet/Subject : Vendim, pér Mengxhér t& A e o

t& Menaxherit t& Khiiratéss

> 4 5 &\\—f'
Né bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 ;k}%\ehwgm\,}*u%ﬁk t& Republikés s&¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr-05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datds 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin
e menaxheréve dhe mbikéqyrésve té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés pér kontratén:
“psfaltimi i rrugéve dhe trotuarit né Muzeqing, seg. i Rr.Vesel Halimi,seg.i Rr.Maliq
Hoxha, rregullimli | kanalizimit né Rr.Fehmi Agani ,Rr. Rushiti

2. Menaxher i Kontratés: z.Halil Kurtishi

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit 1¢ Kontratés: z. Grejtalb Emini-
Drejtor I Urbanizmit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejiépérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen q¢ t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

1. Menaxherit t&€ Kontratés;

2. Mbikqyrésit t&¢ Menaxherit t€ Kontratés;
3. Zyrés s¢ Kryetarit;
4

. Drejtorisg s¢ Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosoves.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http:/fkk.rks-gov.net/shtime




ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.

)

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 117340

Pér Komuna Shtime
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emer te Seticommerc SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit té prokurimit: Asfaltimi i rrugéve dhe trotuarit né Muzeqiné, seg. i Rr. Vesel Halimi, seg.
i Rr. Maliq Hoxha, rregullimi i kanalizimit né Rr.Fehmi Agani , Rr. Rushiti
Nr. prokurimit: 617-23-7971-5-2-1 , Nr. brendshém: 617-2023-110-521

Garancion me kérkesé Lé paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri ne
njé shumé totale: 4,200.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen

deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme

substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;
b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa

u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 4,200.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 396 dité kalendarike prej 12.09.2023 deri mé 12.10.2024

Data léshimit: 12.09.2023
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

e

Ky garancion i nénshtrohet rreguilave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli™-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insuran

ce Company J.S.C.

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli”-nr,19,

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,

E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 117340

1 énda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit

jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori | cili &shté i

garantuar me kété police.

2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér

marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /

Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

Kontraktuesi

Emri Seticommerc SH.P.K.
Pérfagésuar nga Nisret Bajraktari
Adresa Shiroké, ,
Nr i Biznesit 810633116
Telefoni 044141011

Pérfituesi
Emri Komuna Shtime i
Adresa Shtime

Garantuesi
Emri Elsig
Banka

NLB

Garantuesit

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

Mbulueshmeria e Polices

i lind e drejta qé t'i drejtohet te Siguruarit/Kontraktuesit, me te
g)itha mjetet ligjore, pér L& béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit

Shuma Siguruar

4,200.00

(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit

té Garancive dhe ekzekutimit té& kontratés té cilat jan& pjesé

pérbérése e késaj Police.

gg;‘ﬁgi 12.09.2023 - 12.10.2024
Primi 82.02
Tvsh 14.76
Primi Bruto 96.78

Datae [éshimit

12.09.2023 08:43

5. P&r polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjese pérbérése e
késaj police &shté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet

Halimi, seg. i Rr.
Rr.Fehmi Agani ,

\Ktiviteti £k ik:

Asfaltimi i rrugéve dhe trotuarit né Muzeqiné, seg. i Rr. Vesel

Malig Hoxha, rregullimi i kanalizimit ne
Rr. Rushiti

autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e I€né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimil L& démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té lire, te barabarte dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig
Blerona Suka - 3737

-

Pérfagésuesi i té siguruarit

v




SETI COMMERC

NMob: O4<32/049 141 O11 ; O34<3/0449 122 105
E—rmail: seticommercshpkcEEgrmaail _ cormmm
VVvVebhb: www . Seticommierc._ corm

Pér: KOMUNA SHTIME

DEKLARATE

Deklarojme se marrim pér sipér rregullimin e infrastrukturés, kthimin né gjendjen e mé
parshme né rast t& démtimit jasht¢ relizimit (& punimeve pér projektin:

Projekti: :

Asfaltimi i rrugéve dhe trotuarit né Muzeqiné, seg.i Rr.Vesel Halimi,seg.i Rr.Maliq Hoxha, rregullimi i
kanalizimit né Rr.Fehmi Agani ,Rr. Rushiti

Neli prokurimit 617-23-7971-5-2-1
Nri brendshém 617-2023-110-521

Data: 12.09.2023

SETICOMMERC SHPK
P

SETICOMMERC

810633116 SH.P.K

Genc Bajraktari




